–––––––––––––––––––––––––––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––––
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ES-MS-Series 90
Especificación de ingeniería
Nombre del trabajo
Lugar del trabajo

40 in (101.6 cm) 36 1-1/2 in (2.5 cm a 1.27 cm) -6UNC-2A 600 1200
 -  -   -  -
Cómo pedir Mueller Steam Specialty
Válvula de mariposa excéntrica doble con orejetas alto rendimiento modelo 90
Ejemplo:  04.0-90CHH85
Esta es una válvula de cuerpo de 4 orejetas con cuerpo de acero al
carbono, vástago de acero inoxidable 316, disco de acero inoxidable
316, asiento RPTFE y operador de engranaje. 4.0
TAMAÑO:
90
MODELO:
90 - Válvula de mariposa excéntrica doble con orejeta de alto rendimiento
C
CUERPO:
C - Acero de carbono
S - Acero inoxidable
H
VÁSTAGO:
H - 316SS (estándar 2 in – 40 in [5.08 cm - 101.6 cm])
H
DISCO:
H - 316SS
8
ASIENTO:
8 - RPTFE
5
OPERADOR:
1 - Manija tipo palanca (solo disponible de 2 in a 4 in [5.08 cm a 10.16 cm])
5 - Operador de engranaje (estándar para todos los tamaños)
E - Actuadores eléctricos
Garantía limitada: Mueller Steam Specialty garantiza que cada producto está libre de defectos de material y mano de obra en condiciones de uso normal durante un año a partir de la fecha de envío
original. En caso de que tales defectos se presenten dentro del periodo de garantía, la Empresa, a su criterio, reemplazará o reacondicionará el producto sin cargo alguno. Esto constituirá el único y
exclusivo recurso por incumplimiento de la garantía, y la Empresa no será responsable de ningún daño incidental, especial o consecuente, incluyendo, entre otros, la pérdida de ganancias o el costo de
reparación o reemplazo de otros bienes dañados si este producto no funciona correctamente, otros costos resultantes de cargos laborales, demoras, vandalismo, negligencia, contaminación causada
por materiales extraños, daños por condiciones adversas del agua, productos químicos o cualquier otra circunstancia sobre la cual la Empresa no tenga control. Esta garantía quedará invalidada por
cualquier abuso, mal uso, aplicación o instalación incorrecta del producto. ESTA GARANTÍA REEMPLAZA A TODAS LAS DEMÁS, EXPRESAS O IMPLÍCITAS, INCLUYENDO LAS GARANTÍAS IMPLÍCITAS
DE COMERCIABILIDAD O IDONEIDAD PARA UN FIN EN PARTICULAR. Cualquier garantía implícita impuesta por ley tiene una duración limitada a un año.
Algunos estados no permiten limitaciones respecto a la duración de una garantía implícita, y algunos estados no permiten la exclusión o la limitación de daños incidentales o consecuentes. Por lo tanto,
es posible que las limitaciones anteriores no se apliquen a usted. Esta garantía limitada le otorga derechos legales específicos y es posible que tenga otros derechos que varían de un estado a otro.
Debe consultar las leyes estatales correspondientes para determinar sus derechos.
EE. UU.: Tel.: (800) 334-6259 •
•
MuellerSteam.com